CUARTO TRIMESTRE 2020
Sistama para af Desarrolla Integral che la Familia en e Munciplo de Palizada

Estada de Actividades

Del 1 ga Enero al 3Y de Diclembre de 2020 y 2019

INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS

Ingresos de |s Gestién 20210
Impugstos a
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social Q
Contnbuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Praductos a
Aprovechamientes o
Ingresos por Venta de Sienes y Prestacidn de Servicios 20310

Aportacis G i de la Ci Fiscal, Fond _ = Distintos de 8.322.500

P Tr . Asigraci . ios y y Panei ¥

Participacinnes, Aportacionas, Convenios. Ingentives Denvados de la Colaboracign Fiscal, Fondos Distinlos de Aportacionas b
Transterencias, Asignacones Suesidios y Subvenciongs, y Pensiones y Jubdacionas 8,322,500
Otros Ingrason y Benahcios L
Ingresos Firancieros 41
Incramenta por Varacioe. da Inventanos g
Disminucion del Excrso 42 Estimacinnes por Pérdida o Detenorn u Obsolescencia o
Disminucién det Extesa Je Provsiones o
Qrros Ingresos y Berefizos Varios B
Total de ingresos y Otros Beneficios 6,342,259

)

23,716

o

oo e oo

23,716

8,583,300

6,592,900

BASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GQastos do Funcionamiento
Serncios Persanales

Matenples y Suminisires.
Servicics Generales

Transferencia, Asignaciones. Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intarnas y Asignacienss al Sacter Publico
Transterencias al Resto del Sactor Pibhco

Subsidios y Subvencicnes

Ayudas Sociales
PensiGnes y Jubl. “ones

Transferancias a F y Contratos Andlog
Transferencias a la Sequiidad Socia

Donatrwes.

Transterencias al Extarior

Participaciones y Apcrtaciones
Participaciones.

Aportacionas

Converios

Intereses, Somislcnes y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda FUblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Pabhca

Costa por Caoberturas

Apoyos Financiergs

Otros Gastos y Pérdidas Extragrdinarias

Estimaciongs Denrecicuones, Datencros, Obsolescencia y Amorizactones
Provisiones

Disminucién de Inventanos

Aumento por Insufitiancia de Estmaciunes par Pérdida o Daleriora y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisionas

Otros Gastos

lawersién Piablica
invarsian Publica no Cepraizable

Total da Gastos y Dirsa Pérdidas

a#f Ejercisio (A o)

5,779,925
4,359,471
602320
818,134

812,781
a
a
0

424 8B
187 806

P @ o

o o

oo oo oo

255473
254 467

® oo oa

o o

6,648,781

-306,322

5820,269
3,845,303
865,039

1.

309,827

451.312
L]
o
o

222 560
228,753

o o 0o oo

0o Qoo

1oz
210215

a2 oo o

o o

5,481,795

135,853

Bajo protesta de gecir vardad declsramas que ios Estados Financieros y sus N el emusor
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CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circuiznta

Efectivo y Equivalentes

Derachos a Recibir Efeclivo o Equivalentas

Derechos a Recibir Bienes o Servicics

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulanies
Ofros Activos Circulantes

Total de Activos Circuiames

Active No Circulame

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Racibir Efectiva o Equivalentas a Largo Plazo

Blenas Inmuebles, Infraestructura y Conslrucciones en Procaso

Bienas Muebles

Actives Intangibles

Depreciacion, Detencro y Amortizacion Acumutada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Delenioro de Activos no Circulanies
Otros Activas no Circulantes

Total de Actives No Circulantes

Tota! de! Active -

1

90.954
60,588
4025

L= == e

155,599

aoco

1.294,940

-896,582
v

398,359

553,957

2019

CUARTO TRIMESTRE 2020

Sistema parn el Desarrollo Integral de la Familia en el Muncipio de Palizads
Estado de Sttuacién Financiera

Al 31 de Diciambre de 2020 y 2019

261,820
59,234
16,279

Y
oo ol

347,386

aco

1,220,393
0
-703,802
[+

[}

o

516,791

BE4,1TT

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circuinnte

Cuentas por Pagar & Corto Plazo

Documenics por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Dauda Pubiica a Largo Plazo
Titules v Valores a Corle Plaza

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plaza

Provigiones a Corto Plazo
Otros Pasives a Corto Plazo

Tote! de Pasivas Clrculantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Decumentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica & Largo Piazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Sianes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Paaivos No Circuiantes

Total dol Pasivo

HACGIENDA PUBLICAS PATRIMONIO
Haciands Publica/Patrimonio Contribuido
Aportacionas

Donaciones de Capital
Actualizacién de 1a Hacienda Publica / Patnmonio

Haciends Pobli a

'atrimonio G

Rasultados del Ejercicio (Ahorre / Desaherro)
Resultados de Ejercicios Antariores

Revalics

Ressrvas

Rectificacionas de Resultacos de Ejercicios Anteriores

an ‘s A izaciim de ta Hacl

Exceso ol

Resuitado per Posicidn Monelaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monatarios

Totai Haciends Piiblica/ i

Tota! del Pasivo y Haciends Publica / F

da Publice/Patrimanic

{

2020

113,902

oococooao

143,902

coooo0o0o

o

113,902

844,503

0
B49 503
0

409,448

-305.322
528177
0

0
-632,302

o

440,055

543,957

2018

121,699

caooooo

121,699

o000 o0

-]

121,698

246,503
[
846,503
o
+104,026
158,664
368.513
o

0
-632,202
]

0

9
TA2ATT

B84.177

L4

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Jos Estados Finandercs y

otas son razenablamente correctos y responsabilidad del emisor
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CUARTQ TRIMESTRE 2020
Sistema para ¢l Desarroilo Integral da la Familia en el Muncipio o Palizada

Estado da Camblos an la F ]
Del 1 de Enero ai 34 de Diciembre de 2020
{Pesos)
Contepte Qrigen Aglicas Concepto Aplicacidn

ACTIVO 310,220 1] PASIVG o 1,797
Activo Circulante 191,787 0 Pasivo Circulants o 7,797
Efectivo y Equivalentes 170,845 0 Cuentas por Pagar a Corto Flazo 0 7797
Derachos a Recibir Efectivo o Equivaientes BE4S 0 Documentas por Pagar a Conto Prazo o 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 12,254 0 Porci¢n a Cortc Plazo de la Deuda Publica a Larga Plazo ] 4]
inventanos 42 0 Titulos y Valores a Cono Plazo o a
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Carto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida ¢ Deteriora de Activos Circulantes 4] [1] Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién & Coro Piazo 1] Q
Otros Activos Circulantes [ 0 Provisiones a Corto Plazo o 0
Otros Pasivos a Carto Plazo 0 o

Activo No Circulante 118,432 L1
Pasivo No Circulante o o

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 ¢
Derachos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo [} 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo o a
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Conatrucciones en Proceso o [ Documentos por Pagar a Large Plazo 0 o
Bienes Muables o 74.547 Deuda Pubiica a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles o o Pasivos Diferidos a Largo Piazo 0 0
Depreciacién, Det y ion Al ia de Bienes 192,97¢ o Fondos y Bienas de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo 0 0
Actives Eiferidos 1] o Provisiones & Largo Plazo 0 ]

Estimacidn por Pérdida o Delerioro de Aclivos no Circulantas 4] o
Qtros Activos no Circulanies 0 o HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO o 302,423
Hacienda PablicaiPatrimonio Contribuido 3,000 0
Aporiaciones o o}
Donaciones de Capital 3,000 1]
Actualizacién da la Hacienda Publica / Patrimonio 0 o
Hacienda Publica/Patrimanic Genarade 0 305,423
Resultados del Ejercicic (Ahomro / Desahara) 0 483 986
Resultados de Ejercicios Anteriores 158 664 1]
Revalics o 0
" Faservas "] o
fi 1es de R dos de Ej Anteriores 0 100
Exceso o ia on la Act de la b PiblicalP 0 0
. Resuttado por Posicién Monetaria 0 0
" ( ) Resultago por Tenencia de Actives no Mongtarios \ 0 o

i/

N N €\

Bajo protesia de decir verdad declaramos qutht!ados FinancMros y $4s Notas son razonablemente correcios y rasponsabilidad del emisor

BR. BEATRIZ BALLINA SANCHEZ
DIRECTOR GENERAI




CUARTO TRIMESTRE 2020
Sistema para el Desarrollo integral de la Familia en el Muncipio de Palizada
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
{Pesos)

Abonos tiel Pariodo Saldo Final Variacion det Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) {a-4)

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bignes 0 Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muables

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumutada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Detericro de Activos ne Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO n

CZ

347,386

261,830
69,234
16,279

43
0
o]
0

516,791

0
0

0
1,220,393
0
703,602
0

0

0

S34177

16,249,298
8,840,555
7,387,793

11,050
0

0
a
Q

185,033

16,434,330

16,441,085

9,020,400
7,396,439
24,204

42

62,588
0
240,876
0

G

o

16,744,560
!

155,599
90,984
60,589

4,025
1

0
0
0

398,359

[ o P = )

1,294,940
0
-896,582
0

0

0

553,957

181,787

-170,845
-8,645
12,254
-42

0

74,547

0
-192,.8979
0

0

0

-310,220

Bajo protesta de decir verdad d S que los Estalos Fi
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CUARTO TRIMESTRE 2020
Sistema para ] Desarrolla Inteégral de la Familla en el Munciplo de Palizada
Estade Analitice de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 d& Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Pesos)

Institucion o Pais

Denaminacion da las Doudas Moneda de Contratacion Acreedor Satdo Inicial del Periode  Saldo Final del Pericde
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito Pesa México 0 0
Titulos y Valores Peso México 4] 0
Arrendamientos Financieros Peso México 0 a
Deuda Externa o o
Qrganismos Financieros Internacionales Peso México 0 0
Deuda Bilateral Peso México 0 o]
Titulos y Valores Peso México 0 0
Arrendamientos Financieros Peso México 0 0
Subtotal a Corto Plaro [ o
Largo Plazo

Deuda tnterna 0 0
Instituciones de Crédito Peso México 1) 0
Titulosy Valores Peso - México o) - 0
Arrendamientos Financierog Peso México o] 0
Deuca Externa 0 1]
Organismos Financieros internacionales Peso Mexico 0 1]
Deuda Bilatera! Pesc México 0 ]
Titules y Valores Pesc México 0 Q
Arrendamientos Financieros 0 Q
Subtotal a Largo Plazo [ [
Otros Pasivos 121,689 113,802
Total de Deuda y Ot 21,899 113,902




CUARTO TRIMESTRE 2020
Sisterna para el Desarrollo Integral de Ja Familia en el Muncipio de Palizada
Estado de Variacion en la Hacienda Piblica
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
{pesos)

Hacenda
Hagienda Publicp/Patrunoino Pabhca/Patrimani
Contibuido Generadn de Ejercicing
Antenoes

Hacwenda Exceso o Insuticiencie en ta
PubtcaPatinmons Achuabizacion de la Hacienda
Geneiade del Ejraicio Pablica : Patrimonio

Concepio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC CONTRIBUIDO NETO DE 2019 546,503 846 503
Aportaciongs 1] o
Dunacicnes de Capital B486.503 848,503

Gn de fa ¢ Piblica/P, ] 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC GENERADO NETO DE 2019 -26%,690 153,664 -104,028
Resuitados del Ejercicio (AhmHmo/™esahoma) 158.664 158,664
Resuflados de Ejercicios Anteriores 369,513 369,513
Revaliios 0 o 0
Resarvas )] o
Rectificaciones de Resuitados de Ejercicios Anteriores -632.202 -A32.202
EXCESO O INSUFICIEMCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA KACIENDA ° ]
PUBLICA/PATRIMONIO NETO DE 2019
Resullado por Posicidn  Mionelana 0 0
Resullada por Tenencia de Activos no Monetarios Q 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2019 846,503 -262 650 158,664 [1} TAZ ATT
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBL'CA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020 - 3,000 - 3,000
Aportacianes 0 o
Donacienes de Capital 3,000 3.600
Actualizacién da la Hacienda Publica/Pairimonio ] 0
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 156,664 484,087 -308 423
Resultados del Ejercicio {(Ahomro/Desahomo) 05 322
Resuilados de Ejercicias Antericres 158,654 0
Revaluos 0 a 0 ]
Reservas a 0 0
Rectificaciones de Resuliados de Ejercicios Anteriores -390 109
CAMBIOS EN EL EXCESO Q INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA hACIENDA ] [
PUBLICA/PATRIMONIO NEYO DE 2020
Resultado por Posicitn Menetara 0 0
Resulado por Tenencia de Ac™ 108 no Monetarios r 0 Q
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIC NETO FINAL DE 2020 ) 343,503 -104,026 -3085,42) { { [] \ 440,056
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finants ¥ Sus Nma% 1eme « ¥ ili ded emisar /"
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CUARTC TRIMESTRE 2020

Sisterna para ot Desarrolio Integral de la Familia en el Muncipio de Palizada
Estado da Flujes da Efectivo

Del 1 de Enwre ai 31 de Diclembre de 2020 y 2018

(Pesos)
Concepta 2020 2019 Goncepts 2000 2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion Flujos & Efectivo de las Activl de 16

Origen 6,534,238 8,704,279 Origen 0 0
Impuesios Q 4] Bienes Ins I ictura y Cor &n Proceso 0 0
Cuctas y Apontaciones de Seguridad Social 1] i} Bienes Mueblas 0 o
Caontnbuciones de mejaras 0 o Otros Qrigenes de inversion 0 g
Derechos 0 0
Producias 0 ] Aplicacidn 134,136 240,699
Aprovéchamientos 191,425 s} Bienes Infraestructura y Cor en Proceso ] a
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 20.310 23,716 Bienes Muebles 134136 240.699
Participaci , AP vas, Convenias, | Derivados de la Colabaracién Fiscal y 1] a Otras Aplicaciones de Inversion 1] 0
Fandes Distintos de Aportaciones
Transh “ancias, Asi i , Subsidios y Sub . ¥ Pensiones y Jubilaciones €.322,500 £.593,900 Flujos Netos de Efectivo p.. - Actividades de Inversitn -134,136 -240,699
Otros Origenes de Operacidn 0 86,6563

Aglicacién €,570,948 8,271,581 Flujo de Efectivo de Jas A de Fi immi
Servicios Persgnales 4.359.471 3,845,303
Materizles y Suminisiros 602,320 665.039 Orlgen 0 0
Servicios Generales 818,134 1,309.927 Endeudamiento Neto ¢ 0
Transferencias Intemmas y Asignaciones al Sector Piblico 0 o Interno o} o
Transferencias at reste del Sector Publico 0 o Externa o 6
Subsidies y Subvenciones 0 0 Otros Qrigenes de Financiamiento o] o
Ayudas Sacialas 424,885 222 560
Pensiones y Jubilaciones 187,896 228.753
T, ansterencias a Fidercomisos, Mandates y Contratos Andiogas 0 1] Aplicacion ] 18,000
Transterencias a la Segundad Sociab - [ 0 Servicios da la Deuda Q )
Donativos 0 0 intemo ¢ 0
Transterencias al Exterior [ o Externo o 4
Participaciones 1] 0 {Otras Aplicaciones de Financiamignto o 18.00C
Aponaciones [ 0
Convenios [ 0
Otras Aplicasiones de Operacion 178.241 1] Flujos netos de Efectivo pcr Aclividades da Finar o -1B,000

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaclon -36,710 432,658 IncrementoiDisminucién Neta en el Efective y Equivalentes at Efectiva -170,845 173,998

Efectivo y Equivalentes al Efective af iniclo del Ejerei 261,830 87,830
Efactivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercici 90,984 281,830
Bajo protesta r.. decir verdad declaramos que jos Estaco: Mres y sus Notas son razenatjemente ¢~ actas y responsabilicad del emiser

LIC. PABLO




2. Mas ingresos contables no presupuestarios

2.1 Ingresocs Financieros

41

2.2 Incremento por Variacién de Inventarios

2.3 Disminucion del excesc de estimacionas por pérdida o
deterioro u obsclescencia

2.4 Disminucion del excesc de provisiones

2.5 Qtros ingresos y beneficios varios

ojeic] ©

2.6 Ctros ingresos contables no presupuestarios

191 426

3. Mencs ing pr iosnor

{ bbby

3 1 Aprovechamienta Patrimonialegy

0

3.2 Ingresos derivadps de fimancianyiaips

0

3.3 Otros Ingresos presupulbtarios no cghtableS™

1 191,426

Ssaiy SR
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2. Manos ege ne

presup
2.1 Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

2.2 Materisles y Suministros

2.3 Mobiliaric y Equipe de Administracion

2.4 Mobiliario y Equipe Educacional y Recrealivo

2.5 Equipo @ Inslrumental Médico y de Laboratonio

2.8 Vehiculos y Equipo de Transporte

2.7 Equipo de Datensy y

2.8 Maguinarnia, Ctros Equipos y Heramientas

2.9 Activos Biokdgicos

2.1G Bienes Inmusbles

2.1% Adlivos Intangibles

2 12 Obra Publica en Bienes de Dorninio Publico

2.13 Obra Publica en Bienes Propios

2.14 Acciones y Participacicnes de Capital

2.15 Compra de Titules y Valores

2.18 Contasitn de Préstames

olo|o|ojo|o|oio|oclo

2.17 Inversiones #n Fideicomisos, Mandstos y Otros Andlogos

2.18 Provisiones para Contingancias y Otras Erogaciones Especiales

2.19 Amortizacién de la Deuda Publica

220 Adeudos de Ejercicios Fiscalas Anteriores (ADEFAS)

2.21 Otros Egresos Pr No Contables

3. Mas Gasfos C bles No P p

385 ATS

3.1 Estimaciones, Depreciaciones Deterioros Obsolescencia y Amortizaciones

256,467

3.2 Provisiones

3.3 Disminucion de inventarios . Al i

3.4 Aumanto por insuficiencia de ejlimaciones p&*rdida o deterioro u obsolescencia

3.5 Aumenio por insuficiencia de isiones 4 e

3.6 Otros Gastos P e

Olkio} © |o|lo

3.7 Otros Gastos Contables No Presy
\ ]
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